
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “FERMI +  DA VINCI (GUSPINI)” 

VIA MARCHESI 1   09036– GUSPINI –VS 

C.F. 91013640924 TEL. 070/9784033 – FAX 070/9784142 

Sede staccata PABILLONIS Via Boccaccio tel. 070/9352052 –  fax 070/9353014 

e- mail- CAIC88400R@istruzione.it  Posta certificata:CAIC88400R@pec.it 

sito: www.istitutocomprensivoguspini.gov.it 

 

 

 
 
Progetto Matematica alternativa! 

Progetto Finanziato da Fondazione di Sardegna  (Bando per per iniziative a favore del sistema scolastico 

Anno scolastico 2017/2018) 

 

CUP J29B17000000007 

CIG: Z3124AD0F1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”  
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO  Il Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione" 

VISTO Il Bando pubblicato in data 27 aprile 2017 dalla Fondazione di Sardegna avente ad oggetto 
"Progetto Scuola 2017 A) Bando per iniziative a favore del sistema scolastico Anno scolastico 
2017/2018; 

  VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la presentazione di 2 progetti 

relativi al Bando Fondazione di Sardegna; 

PRESO 

ATTO 

della comunicazione Prot. N. U11121.2017/AI.1020 del 3 settembre 2017 ricevuta per posta 

elettronica con la quale si comunicava che a seguito della valutazione selettiva effettuata, il 

progetto "Matematica Alternativa" (ROL 18257) era stato ammesso a finanziamento per un 

importo pari a € 6000,00; 

 VISTA  La comunicazione di formale concessione del contributo Prot U1288.2017 Pratica 2018.0048  . del 

30.09.2017 relativa al progetto "Matematica alternativa", incluse le modalità di rendicontazione; 

 

VISTA L'iscrizione  in bilancio del finanziamento di € 6.000,00 assegnato dalla Fondazione di Sardegna per 

la realizzazione del Progetto in questione (prot. 5406 del 20.10.2017) 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

del 05/02/2018 

VISTO il Regolamento d’Istituto delibera n. 76 del 06/11/2017 che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure in economia 





VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 78 del 06/11/2017, con la quale è stato approvato 

il PTOF per l’anno scolastico 2017/2018; 

 

DETERMINA 
 
1. di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto alla ditta MASALA 

M.&P SRL  P.I. 00378840920 ai  sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.lgs n 56/2017 tenuto conto delle 

seguenti motivazioni:  

a) valore dell’appalto di importo pari ad € 465,43 (QUATTROCENTOSESSANTACINQUE/43) IVA esclusa 

inferiore a quello massimo di € 39.999,99 previsto dalla normativa  per poter aderire alle procedure 

di “affidamento diretto”; 

b)  possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Leg.vo 56/2017; 

c)  oggetto dell’appalto di particolare rilievo e delicatezza sotto il profilo dell’affidabilità e sicurezza; 

d) valutazione della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione del servizio; 

e) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi dell’impegno delle 

risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di  gara per l’acquisizione delle forniture 

di beni e o di prestazione di servizi dell’Istituto; 

f) esigenza di non dilatare la durata del procedimento rispetto alla finalità e all’importo 

dell’affidamento. 

 

2. di indicare il CIG Z1A240502E relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 

procedura d’acquisto; 

 

3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di € 465,43 

(QUATTROCENTOSESSANTACINQUE/43) IVA esclusa, a carico del Programma Annuale e.f. 2018 al 

Progetto “P13“; 

 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d.lgs 50/2016 e dell’art. 5 

della l.n. 241/90, il Dirigente Scolastico pro-tempore Aru Maria Rita; 

 

5. di precisare, sin da ora, che: 

 -  la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 

pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con 

l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

 - il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 

del d.lgs n. 56/2017 ; 

 - si procederà alla stipula del contratto subito dopo l’esito dei controlli, stante l’inapplicabilità, 

l’affidamento in esame, del c.d. stand still, come previsto dall’art. 32, comma 10, del d.lgs n. 56 del 2017; 

          

Il Dirigente Scolastico 

Maria Rita Aru 

[firmato digitalmente ai sensi del 

c.d.Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 

 


		2018-08-21T09:07:34+0200
	ARU MARIA RITA




